2

Дело № 5-45-67/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 апреля 2017 г.                                                                                                                 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым (г. Керчь, ул. Фурманова,9) Волошина О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым (г. Керчь, ул. Фурманова,9) дело об административном правонарушении в отношении

Толмаченко Татьяны Владимировны, /изъято/

по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № /изъято/

от 02 декабря  2017 года Толмаченко Т.В., имея умысел на хищение чужого имущества, тайно, умышленно,  02.12.2016 в помещении магазина «Чистый дом», расположенного по адресу: г. Керчь, ул. Сморжевского,1 совершила кражу 2-х флаконов кремов «Роскошь питания балансирующее масло», 1 флакона крема «роскошь питания дневной крем для лица насыщенный уход», 1 флакон «Роскошь питания ночной крем для лица, насыщенный уход», чем причинила ущерб на сумму 2120 рублей.

С судебный участок № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым  на рассмотрение дело об административном правонарушении в отношении Толмаченко Т.В. по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ поступило 19 апреля 2017 г.
Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о прекращении производства по делу по следующим основаниям.

В соответствии со ст. 4.5 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении двух месяцев (по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей. - по истечении трех месяцев) со дня совершения административного правонарушения (за исключением указанных в данной статье правонарушений, по которым постановление не может быть вынесено по истечении одного года со дня совершения административного правонарушения).

В соответствии с п.6 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению вследствие истечения сроков давности привлечения к административной ответственности.
Учитывая, что срок привлечения к административной ответственности Толмаченко Т.В. по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ за совершенное 02.12.2016  умышленное хищение чужого имущества, в помещении магазина «Чистый дом», расположенного по адресу: г. Керчь, ул. Сморжевского,1 2-х флаконов кремов «Роскошь питания балансирующее масло», 1 флакона крема «роскошь питания дневной крем для лица насыщенный уход», 1 флакон «Роскошь питания ночной крем для лица, насыщенный уход», на сумму 2120 рублей истек производство по делу подлежит прекращению.
На основании изложенного производство по делу об административном правонарушении в отношении Толмаченко Т.В. по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ подлежит прекращению в связи с истечения сроков давности привлечения к административной ответственности.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 и 24.5 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Производство по делу об административном правонарушении  в отношении Толмаченко Т.В. по ч.2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях прекратить в связи с истечения сроков давности привлечения к административной ответственности по п.6 ст. 24.5 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через судебный участок № 45 Керченского судебного района.
Мировой судья                                                                                   О.В. Волошина